

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ W KADENCJI

2015 – 2019

Wstęp

W latach 2015–2019 Sołtys i Rada Sołecka wsi Śmiałowice kontynuowali działania poprzedników mieszczące się w tradycyjnym kalendarzu sołectwa oraz zadania wynikające ze statutu sołectwa.

W pierwszym rzędzie podejmowane były zadania związane z działalnością Świetlicy Wiejskiej. Rada Sołecka dbała o bieżącą konserwację pomieszczeń i urządzeń oraz o doposażenie Świetlicy w niezbędne środki i urządzenia.

Ponadto dbano o zagospodarowanie otoczenia Świetlicy, konserwację urządzeń na placach zabaw i właściwe utrzymanie terenów zieleni w miejscach publicznych: wokół świetlicy oraz placu rekreacyjnego i boiska sportowego.

Z inicjatywy Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwo Śmiałowice wspólnie z miejscowymi organizacjami pozarządowymi: Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Śmiałowice i Stowarzyszeniem Ochotnicza Straż Pożarna, corocznie uczestniczyło w imprezach organizowanych przez Gminę i GOK, takich jak Gminne Dożynki, Stoły Wielkanocne, Dzień Strażaka, imprezy sportowe, konkursy dla Świetlic i inne.

1. Sprawy organizacyjne Rady Sołeckiej – ilość zwołanych zebrań wiejskich

W czasie trwania kadencji zebrania Rady Sołeckiej odbywały się głównie przed ważnymi wydarzeniami wiejskimi w celu ich przygotowania. Zawiadomienia o planowanych zebraniach Rady Sołeckiej były przekazywane drogą telefoniczną, a w szczególnie ważnych przypadkach wywieszane na tablicach ogłoszeń oraz zamieszczane na stronie internetowej i Facebooku.

Tematem spotkań Rady Sołeckiej były sprawy bieżące oraz sprawy wynikające z sołeckiego kalendarza imprez, a także wstępne przygotowanie projektu wydatkowania funduszu sołeckiego na kolejne lata, do przedstawienia na Zebraniu Wiejskim.

Zebrania Wiejskie organizowane były w celu uchwalenia projektu wydatków z funduszu sołeckiego na kolejny rok oraz w przypadku konieczności podjęcia ważnych decyzji dotyczących całego sołectwa.

Rada Sołecka w trakcie trwania kadencji pracowała w niepełnym składzie z powodu wyłączenia się z pracy jednego z jej członków.

2. Informacja na temat wykonanych zadań inwestycyjnych, remontowych i innych, przeprowadzonych we wsi

W latach 2015–2019 uwaga sołtysa wsi Śmiałowice, pana Zdzisława Krzemińskiego, oraz Rady Sołeckiej skupiała się przede wszystkim na poprawie estetyki wsi i warunków życia mieszkańców.

Najważniejszą decyzją sołectwa w tej kadencji była podjęta w roku 2015 decyzja o przystąpieniu do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej, dzięki czemu w kolejnych latach możliwa była realizacja projektów ze środków Programu Odnowy Wsi. Środki z tej puli – z zakresu przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi – można pozyskiwać wyłącznie za pośrednictwem organizacji pozarządowych, dlatego sołectwo ściśle współpracowało z obydwoma stowarzyszeniami działającymi na terenie naszej miejscowości.

W roku 2016 opracowana została Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przyjęta uchwałą Zebrania Wiejskiego w dniu 24.09.2016. W kolejnych latach 2017 i 2018, we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Śmiałowice, zrealizowano dwa projekty z zakresu przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi, w ramach których wieś wzbogaciła się o szereg elementów małej infrastruktury. Wykonano dwa witacze na wjazdach do wsi, szklaną wiatę przystanku oklejono folią antyrefleksyjną ze zdjęciami wsi, ustawiono 10 kolorowych koszy na śmieci, wykonano ławę z półbali wokół dębu na placu rekreacyjnym oraz ławki i stolik do Kącika Sołtysa pod Morwą. W pobliżu obiektów zabytkowych ustawiono 4 tablice z opisem zabytków oraz z wydzielonym miejscem na bieżące ogłoszenia. Wartość tych projektów wynosiła 13 200 zł.

W roku 2018, w ramach współpracy partnerskiej z gminą Marcinowice i w oparciu o opracowaną Strategię Rozwoju Wsi, Śmiałowice przystąpiły do konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego pn. „Fundusz Odrzański”, w ramach którego złożony został projekt na budowę przystani kajakowej z zapleczem rekreacyjnym.

Inwestycja składa się z pomostu i trapu dla kajakarzy, trzech zadaszonych ławostołów, sześciu ławek z półbali oraz zaplecza w postaci kontenera sanitarnego z pełną kanalizacją i bieżącą wodą, kontenera gospodarczego wyposażonego w urządzenia kuchenne oraz magazynu na sprzęt wodny. W pobliżu ustawiono witacz i dwie tablice informacyjne. Zakupiono też kajaki i przyczepę samochodową do ich przewozu. W ramach współpracy gmina przygotowała wszystkie dokumenty niezbędne do realizacji projektu, a po zakończeniu jego realizacji rozliczyła projekt. Natomiast wykonanie wszystkich zaplanowanych zadań spoczęło na barkach sołectwa i mieszkańców wsi. Wartość całego projektu wyniosła 100 tys. zł.

Dodatkowo – już poza projektem – od kopalni kruszywa w Łażanach w ramach sponsoringu otrzymaliśmy 40 ton kostki kamiennej i 40 ton kruszywa, przeznaczonych na wybrukowanie miejsca na ognisko, co jest niezbędne ze względu na bliskość lasu. Sponsorowany był także transport kostki i kruszywa.

Z mniejszych projektów należy wymienić wyposażenie placu zabaw w nowe urządzenia, wykonanie granitowego stołu do tenisa stołowego, wykonanie lokomotywy z wagonikiem, ścianki wspinaczkowej i huśtawki „bocianie gniazdo”, kolorowego płotka i bramki oraz zakup urządzeń do siatkówki, koszykówki i tenisa ziemnego z przeznaczeniem na boisko wielofunkcyjne powstające obok świetlicy. Ponadto fabryka Electrolux w Żarowie w ramach sponsoringu podarowała nam zmywarkę do naczyń. Z prac wykonanych na rzecz wsi wymienić trzeba uzupełnienie nasadzeń wokół parkingu i świetlicy oraz naprawę szamba. Szacunkowa wartość zrealizowanych projektów oraz sponsoringu i prac wykonanych na rzecz wsi i mieszkańców Śmiałowic wynosi ok. 15 000 zł.

W okresie całej kadencji Sołtys i Rada Sołecka dużą wagę przykładali do dbałości o tereny nadrzeczne i obszar placu rekreacyjnego. Dzięki staraniom Sołtysa zagospodarowano nieużytkowany dotychczas teren za dębem, co znacznie powiększyło powierzchnię użytkową placu i umożliwiło zlokalizowanie tam rekreacyjnej części przystani. Sołectwo współpracowało także z pozostałymi właścicielami terenów nadrzecznych: Nadleśnictwem w Świdnicy i Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Legnicy. Za zgodą Nadleśnictwa wykoszono teren pomiędzy drzewami, oddzielający boisko od rzeki, zaś za zgodą RZGW wycięto zarośla i wierzby w pobliżu mostu oraz uporządkowano, wyrównano i utwardzono teren przed mostem, przeznaczając go na parking dla turystów. Na potrzeby przystani wykonano przyłącze wody o dł. 150 m i wybudowano szambo o poj. 10 000 l oraz wykonano dodatkowe przyłącze elektryczne.

Ze środków przekazywanych przez gminę na fundusz sołecki, rokrocznie przeznaczano 7000 zł na utrzymanie świetlicy, a pozostałą kwotę wykorzystywano na eksploatację kosiarki, zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, doposażenie boiska i placu zabaw, odnowienie i konserwację wszystkich urządzeń plenerowych, organizację imprez, na koszty opracowania Strategii Rozwoju Wsi oraz na inne potrzeby bieżące. Łączna wysokość kwot otrzymanych z budżetu gminy w ramach funduszu sołeckiego w okresie 4 lat wyniosła 63 732 zł.

Podsumowując: łączna wartość wszystkich projektów i zadań inwestycyjnych zrealizowanych w okresie ostatniej kadencji, razem z szacunkową wartością otrzymanego sponsoringu i funduszem sołeckim przekracza 200 000 zł.

3. Informacja na temat imprez kulturalno–rozrywkowych i innych, które miały miejsce we wsi.

W ciągu ostatniej kadencji sołeckiej sołectwo Śmiałowice pracowało wg stałego kalendarza imprez:

1. Zabawa Noworoczna
2. Bal Karnawałowy
3. Zabawa Choinkowa dla dzieci
4. Dzień Seniora
5. Warsztaty dla dzieci
6. Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy
7. Zabawa Walentynkowa
8. Dzień Kobiet

9. Udział w Tradycjach Stołu Wielkanocnego
10. Dzień Ziemi
11. Festyn Rodzinny
12. Zabawy Strażackie
13. Udział w Dożynkach Gminnych
14. Zabawa Andrzejkowa
15. Mikołajki

Dochody z festynów i imprez dla dorosłych przeznaczane były głównie na doposażenie i działalność Świetlicy Wiejskiej i organizację imprez dla dzieci.

W roku 2017 na terenie naszego sołectwa odbyły się dożynki gminne. W ramach przygotowań do tej imprezy na rzecz sołectwa zakupiono garaż – magazyn, wykonano dwa przyłącza elektryczne i oświetlenie placu oraz zakupiono ławki. Natomiast dochód finansowy uzyskany z tej imprezy został wydatkowany dopiero w roku 2018 z pominięciem Rady Sołeckiej, zatem nie możemy tu podać żadnych szczegółów.

W roku 2018 odbyła się pierwsza edycja Konkursu o Złotą Miotłę Sołtysa, który odbił się szerokim echem w dolnośląskich mediach oraz w Teleexpressie.

Sołtys

/-/ Zdzisław Krzemiński

Rada Sołecka

/-/ Małgorzata Ferster

/-/ Wioleta Zaborska

/-/ Małgorzata Żółkiewska